
                                         
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇÃO 

 

  

Projeto nº 6126 

REF.: Seleção Pública 058/2022 
 

Considerando o processo de Seleção Pública Eletrônica 058/2022, que tem como 
objeto a aquisição de materiais promocionais com o objetivo de apoiar o acesso, a 
promoção, a produção e divulgação de informações geradas no âmbito do Projeto  

Conexão Mata Atlântica sobre questões ambientais, econômicas e sociais da 
Coordenação do Componente, tendo sido cumpridas todas as etapas da Seleção e 
conforme Parecer Jurídico favorável a contratação, HOMOLOGO e ADJUDICO o 

resultado do processo, de acordo com o quadro abaixo. 
 

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL 

R$ 

G1 

BLEND BR COMÉRCIO DE 

ARTIGOS PROMOCIONAIS E 

SERV. EIRELI 

10.414.625/0001-53 93.575,20 

TOTAL  93.575,20 

 

 

 

Brasília, 04 de novembro de 2022. 

 
 
 

 
Prof. Dr. Augusto César de Mendonça Brasil 

Diretor-Presidente 
 

 

 
 



11/11/2022 10:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1090296&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

Fundação de Empreendimentos Científicos e Técnicos
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00058/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)

 
Às 19:50 horas do dia 09 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO ABRANTES CONDEIXA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
925428.00058/2022, Pregão nº 00058/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 156.106,6700
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 93.575,2000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Colete

 2 - Camiseta

 3 - Caneta esferográfica

 4 - Canivete

 5 - Boné

 6 - Bolsa

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Colete
Descrição Complementar: Colete Material: Poliéster , Tamanho: G , Uso: Esportivo , Características Adicionais:
Conforme Modelo Do Órgão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56.566,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 12.979,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/11/2022
14:39:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLEND BR COMERCIO DE
ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ/CPF:10.414.625/0001-53, Melhor lance : R$ 12.979,2000

Homologado 09/11/2022
19:50:16

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Camiseta Tipo: Unissex , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Careca , Cor: Com Cor , Tamanho:
Variados , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Material: Malha 100% Algodão, Fio 30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade



11/11/2022 10:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1090296&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 31.830,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 31.616,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/11/2022
14:39:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLEND BR COMERCIO DE
ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ/CPF:10.414.625/0001-53, Melhor lance : R$ 31.616,0000

Homologado 09/11/2022
19:50:17

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta:
Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Suspiro Na Lateral,
Composto Resina Termoplástica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.260,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 10.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/11/2022
14:39:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLEND BR COMERCIO DE
ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ/CPF:10.414.625/0001-53, Melhor lance : R$ 10.000,0000

Homologado 09/11/2022
19:50:17

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Canivete
Descrição Complementar: Canivete Material Estrutura: Aço Cromo Vanádio , Material Lâmina: Aço Inox , Tipo Lâmina:
Lisa , Comprimento: 22 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.073,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 11.980,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/11/2022
14:39:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS
PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI,

CNPJ/CPF:10.414.625/0001-53, Melhor lance : R$ 11.980,0000. Motivo: Menor
preço global.

Homologado 09/11/2022
19:50:18

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Boné
Descrição Complementar: Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro ,
Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho:
Sob Medida
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



11/11/2022 10:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1090296&tipo=t 3/3

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.570,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 15.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/11/2022
14:39:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLEND BR COMERCIO DE
ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ/CPF:10.414.625/0001-53, Melhor lance : R$ 15.000,0000

Homologado 09/11/2022
19:50:19

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Bolsa
Descrição Complementar: Bolsa Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Térmica , Cor: Azul , Comprimento: 14 CM,
Largura: 16 CM, Altura: 16 CM, Características Adicionais: Um Compartimento/Fechamento Em "U"/Zíper E Alça
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.806,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 12.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/11/2022
14:39:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLEND BR COMERCIO DE
ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ/CPF:10.414.625/0001-53, Melhor lance : R$ 12.000,0000

Homologado 09/11/2022
19:50:20

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

Fim do documento


